



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023

№ 460-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 07.03.2023 № 94-пп

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 321 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие энергетики» Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Тверской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта, на возмещение части затрат на технологическое присоединение объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта к электрическим сетям, утвержденный постановлением Правительства Тверской области от 07.03.2023 № 94-пп «О Порядке предоставления из областного бюджета Тверской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта, на возмещение части затрат на технологическое присоединение объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта к электрическим сетям» (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в разделе II Порядка:

в пункте 10:

в абзаце первом слова «не позднее 5 рабочих дней» заменить словами «не ранее 5 календарных дней»;

в подпункте 2 слова «позднее 1 ноября 2023 года» заменить словами «ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора»;

в пункте 21 слова «в течение 7 рабочих дней» заменить словами «в течение 4 рабочих дней»;

в пункте 22:

в абзаце первом слова «в течение 7 рабочих дней» заменить словами «в течение 4 рабочих дней»;

в абзаце втором слова «не позднее 3 рабочих дней» заменить словами «не позднее 2 рабочих дней»;

2) в пункте 29 в разделе III Порядка слова «в течение 7 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя